Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110900215

215

Nº 216, sexta-feira, 9 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE REGISTRO DE OBRA INTELECTUAL

Registro n° 2354. Data de Registro: 7 de novembro de 2018, Processo: CF-07498/2018.
Requerente: TOCTAO ENGENHARIA LTDA., CNPJ: 01.376.874/0001-00 - Cessionária dos
direitos patrimoniais da obra, mediante declaração de cessão de direitos patrimoniais
firmada pelo autor em Goiânia - GO, em 5 de abril de 2018. Autor: Eng. Civil ALAN DE
ALVARENGA MENEZES, CPF: 044.594.826-49, Identidade: 37174 - SSP/MG, RNP:
1400969018. Identificação da Obra: "Gestão Estratégica para Sustentabilidade". Descrição e
Características Essenciais da Obra: Trata-se de um sistema de indicadores para
sustentabilidade utilizados para gerenciamento de obras da construção civil.

Eng. Civ. Joel Krüger
CAR Presidente

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso de suas atribuições
legais, INTIMA o SR. ORLANDO DOS REIS SILVA, para tomar ciência da data do julgamento
do RPEP CFM Nº 0002/2018 (PEP CRM-TO N° 06/2013) que se realizará no próximo dia 21
de NOVEMBRO DE 2018, a partir das 14:00 horas, na sede do CONSELHO FEDERAL DE
MEDICINA no SGAS 915 lote 72 - Brasília- DF, podendo fazer sustentação oral pessoalmente
ou através de advogado. Por se encontrar o referido Apelado em lugar incerto e não
sabido e para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se este
Edital, que será publicado na forma da Lei.

Brasília-DF, 6 de novembro de 2018.
CARLOS VITAL TAVARES CORREA LIMA

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 021/2018. Processo nº: CFO - 26729/18. Partes: CONSELHO FEDERAL DE
ODONTOLOGIA - CFO e CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA- CIIE - CNPJ:
61.600.839/0001-55. Objeto: Contratação de Agência de Estágio para estudantes de nível
médio, técnico e superior. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da lei 8.666/93. Vigência: 12
(doze) meses a partir da data da assinatura do contrato. Data de assinatura: 07/11/2018.
Valor Total: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.003.001.003 - Bolsa Complementar Estágio.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º 576600013.000195/2018-57- Pregão RP. n° 11/2018.
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em
serviços de impressão gráfica offset, impressão em gráfica rápida, impressão em lona
vinílica, confecção e impressão em silk-screen em camisetas e bolsas, impressão de
livros/relatórios, informativos/boletins e revistas. FORNECEDOR: Tavares & Tavares
Empreendimentos Comerciais LTDA -CNPJ: 16.561.461/0001-73

. D ES C R I Ç ÃO VALOR GLOBAL

. Grupo 1 - Cartaz, Panfleto, Certificado, Folder, Envelope,
Papel Timbrado, Capa para Processos, Certificado, Crachá,
Adesivo e Marcador de Página.

R$ 341.935,00

FORNECEDOR: Copiadora Universitária LTDA ME CNPJ: 03.462.349/0001-33

. D ES C R I Ç ÃO VALOR GLOBAL.

. Item 18 - Impressão de Banner's. R$ 70.485,00

FORNECEDOR: K L serviços E Serigrafia LTDA. ME CNPJ: 01.915.181/0001-49

. D ES C R I Ç ÃO VALOR GLOBAL

. Item 20 - Impressão de Camisetas R$ 62.000,00

FORNECEDOR: Quality Gráfica e Editora ME CNPJ: 04.011.050/0001-25

. D ES C R I Ç ÃO VALOR GLOBAL.

. Grupo 5 - Livro/Relatório, Informativo/Boletim e Revista R$ 4.489.000,00

FORNECEDOR: Máximo Indústria e Comércio - ME CNPJ: 29.136.844/0001-46

. D ES C R I Ç AO VALOR GLOBAL

. Item 20 - Impressão de Bolsas R$ 80.700,00

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.
VIGÊNCIA: 12 MESES

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 006/2018. Processo n° 2018400252 - Pregão
Eletrônico SRP nº 006/2018 Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais
institucionais personalizados para atender as demandas do CRA-RJ, conforme itens
especificados no termo de Referência, anexo I do Edital nº 006/2018, que é parte
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição. Data da Assinatura: 31 de outubro de 2018. Prazo de vigência: 12 meses,
a contar da data de sua assinatura. Fornecedora: ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFEC ÇÕ ES
EIRELI, CNPJ: 19.292.314/0001-33. Item I: Camisetas total registrado: 4.000, vlr unit. R$
12,97; Fornecedora: H. F. ZAMORA BRINDES (IDEALIZE BRINDES PROMOCIONAIS) , CNPJ:
15.427.573/0001-73, Grupo I, Caneta esferográfica metálica I total registrado 500, vlr
unit. R$ 4,96, Caneta esferográfica metálica II total registrado: 4.000, vlr unit. R$ 2,45,
Caneta esferográfica com logo do CRA-RJ total registrado 2.000 vlr unit. R$ 0,94, Porta
cartão de bolso total registrado: 4.000 vlr unit. R$ 3,49; Fornecedora: SOL GRAFICA
LTDA, CNPJ: 30.534.671/0001-01. GRUPO II: Embalagens - Tipo I: 4.000 vlr unit. R$
13,00, Embalagens - Tipo II: 4.000 vlr unit. R$ 12,00; Fornecedora: MÁXIMO INDUSTRIA
E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 29.136.844/0001-46. Item 2: sacolas de algodão cru total
registrado: 4.000, vlr unit. R$ 5,00. Obs: A íntegra da Ata do Pregão encontra-se
disponível no site: www.comprasnet.gov.br

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2018

O CRBio-01 torna público que realizará licitação visando a contratação de empresa
para prestação de serviços de auditoria de código fonte de aplicação; validação e teste do
algoritmo criptográfico e função de hash(sequência única de identificação de informação) utilizada
na alteração da senha pelos usuários finais; de garantia ao eleitor de que o voto é secreto; de
garantia ao eleitor de que seu voto realmente foi computado para o candidato escolhido; de
testes de performance e stress de sistema, validação e testes do ambiente de produção e testes
de intrusão na aplicação Web Eleitoral. Data 22/11/2018 às 10h00. O Edital e anexos encontram-
se disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crbio01.gov.br.

São Paulo -SP, 8 de novembro de 2018
MÁRCIA ATSUKO TAMASHIRO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Prestação de serviços de locação de impressora com insumos,
exceto papel. Contratada: AMC Informática Ltda. Motivo: Alteração contratual com
acréscimo de 01 (uma) impressora monocromática e 01 (um) leitor de cartão. Valor: R$
308,72 (trezentos e oito reais e setenta e dois centavos). Data de assinatura: 11 de outubro
de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Contratação de empresa para administração de estagiários.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. Motivo: Renovação
Contratual. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 18 de setembro de 2018. Valor: R$
22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais). Data de assinatura: 18 de setembro de
2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Coleta Seletiva e Transporte de Resíduos (lixo). Contratada:
Multilixo Remoções de Lixo Sociedade Simples Ltda. Motivo: Renovação contratual.
Vigência: 02 (dois) meses contados a partir de 20 de outubro de 2018. Valor total
estimado: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). Data de assinatura: 09 de outubro
de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Processo Compras 011/2015. Objeto: Assessoria Trabalhista. Contratada:
Granadeiro Guimarães Advocacia Sociedade Civil. Motivo: Renovação Contratual. Vigência:
03 (três) meses contados a partir de 17/09/2018. Valor total previsto: R$ 23.596,26 (vinte
e três mil e quinhentos e noventa e seis reais e vinte e seis centavos). Data de assinatura:
14 de setembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
Datacenter e gerenciamento de sistemas da informação. CONTRATADA: TELFONICA DATA
S.A. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de 1º de novembro de 2018. VALOR: R$
24.664,20 (vinte e quatro mil e seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos).
DATA DE ASSINATURA: 11 de outubro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Suporte e Consultoria na Área de Infraestrutura de Rede Lógica 3º
Nível. Contratada: Assisnet Serviços de Informática Ltda. ME. Motivo: Renovação
contratual. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir de 01/10/2018. Valor total: R$
122.180,64 (cento e vinte e dois mil e cento e oitenta reais e sessenta e quatro centavos).
Data de assinatura: 28 de setembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Lavagem dos veículos da frota. Contratada: Duplo W Parking
Administração de Estacionamentos Ltda. Me. Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12
(doze) meses contados a partir de 25 de setembro de 2018. Valor: R$ 7.500,00 (sete mil
e quinhentos e quinhentos reais). Data de assinatura: 21 de setembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Vagas para estacionamento. Contratada: Duplo W Parking
Administração de Estacionamentos Ltda. Me. Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12
(doze) meses contados a partir de 1º de outubro de 2018. Valor: R$ 7.814,28 (sete mil e
oitocentos e quatorze reais e vinte oito centavos). Data de assinatura: 28 de setembro de
2018.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

ESPÉCIE: Distrato. OBJETO: Aquisição de aplicativo mobile para eventos. CO N T R AT A D O :
Anax Artigos do Vestuário Ltda. DATA DE ASSINATURA: 01 de outubro de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo,
Contadora Marcia Ruiz Alcazar, faz saber que foi homologado o cadastramento para o
Programa de Educação Continuada (PEC) do CRCSP, da parceria relacionada, com base no
seguinte processo de Termo de Parceria para o cadastramento de editoras e empresas de
publicações periódicas; DES. nº 072/2018 - FUNDAÇÃO JOSÉ DE PAIVA NETTO, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 00.564.475/0001-00, neste ato representada pelo seu Diretor
Administrativo, Senhor Renato Viana de Souza, inscrito no CPF/MF nº 950.260.107-68 e por
seu Diretor Financeiro, Senhor Elcio Odair Viotto, inscrito no CPF/MF nº 721.851.718-87.

São Paulo-SP, 8 de novembro de 2018.
MARCIA RUIZ ALCAZAR

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 098/2018.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa de Auditoria Externa
(Independente).

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 08/11/2018) 389297-30131-2018NE000258

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-09T01:38:42-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial